
 

 

 
ΘΕΜΑ: Προκήρυξη επιμορφωτικοφ ςεμιναρίου «Σο περιβάλλον ωσ πηγή ζμπνευςησ και 

ςυνεργαςίασ» για επιλεγμζνουσ νομοφσ εμβζλειασ του Κ.Π.Ε. Μακρινίτςασ. 
 

Το Κζντρο Περιβαλλοντικισ Εκπαίδευςθσ (Κ.Π.Ε.) Μακρινίτςασ, ςτο πλαίςιο τθσ πράξθσ 
«Δράςεισ δια βίου μάκθςθσ για το περιβάλλον και τθν αειφορία» ςτθν Περιφζρεια Θεςςαλίασ, το 
οποίο χρθματοδοτείται από εκνικοφσ πόρουσ, οργανϊνει ςε ςυνεργαςία με το Ινςτιτοφτο 
Αφθγθματικισ Ψυχοκεραπείασ και Κοινοτικισ Πρακτικισ διιμερο (2θμερο) επιμορφωτικό 
ςεμινάριο, δζκα ζξι (16) ωρϊν, για ςαράντα (45) εκπαιδευτικοφσ Πρωτοβάκμιασ & Δευτεροβάκμιασ 
Εκπαίδευςθσ επιλεγμζνων νομϊν εμβζλειάσ του, με κζμα «Σο περιβάλλον ωσ πηγή ζμπνευςησ και 
ςυνεργαςίασ», από τθν Παραςκευή 29/01/2016 το μεςθμζρι ζωσ και το άββατο 30/01/2016 το 
απόγευμα.  

 
Η κεματολογία του ςεμιναρίου περιλαμβάνει ειςθγιςεισ και εργαςτιρια που μυοφν τουσ 

ςυμμετζχοντεσ ςτθ δθμοκρατικι διαχείριςθ των ομάδων που υλοποιοφν προγράμματα 
περιβαλλοντικισ εκπαίδευςθσ και ςτθ ςφνδεςθ που αφορά ςτθν ανάπτυξθ τθσ προςωπικισ 
ταυτότθτασ και ςτθν περιβαλλοντικι ευαιςκθτοποίθςθ τουσ.  

 
Στόχοι του ςεμιναρίου είναι θ επιμόρφωςθ των εκπαιδευτικϊν ςε κεωρθτικό αλλά και 

πρακτικό επίπεδο, ϊςτε να βοθκθκοφν κατά το μζγιςτο ςτο ζργο τουσ, δθλαδι ςτθν υλοποίθςθ ενόσ 
προγράμματοσ Π.Ε. που ζχουν αναλάβει ι κα αναλάβουν αλλά και ςτθν ανταλλαγι ιδεϊν και 
απόψεων για τθ μεκοδολογικι προςζγγιςθ του περιβάλλοντοσ γφρω μασ ωσ πθγι ζμπνευςθσ και 
ςυνεργαςίασ ατόμων αλλά και ομάδων με ςκοπό τθν όςο το δυνατόν πλθρζςτερθ παρζμβαςθ. 

 
 
 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑ ΕΡΕΤΝΑ ΚΑΙ 
ΘΡΗΚΕΤΜΑΣΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΗ ΠΕ & ΔΕ ΘΕΑΛΙΑ 
ΚΕΝΣΡΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΣΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΤΗ  

ΜΑΚΡΙΝΙΣΑ 

  
 
 

Μακρινίτςα, 24 Νοεμβρίου 2015  
Αριθ.Πρωτ. 355/Φ24 
Βαθμόσ Προτερ. 
 

Δ/νςη:  Μακρινίτςα Πθλίου ΤΚ 37011 
Πληροφορίεσ:Βίγκλασ Παναγιϊτθσ, 
Γκουντοφμα Μαρία 
Σηλζφωνο:2428069040 
Fax: 2428090010 
e-mail:mail@kpe-makrin.mag.sch.gr 

  
ΠΡΟ:  
Διευθφνςεισ Πρωτοβάθμιασ Εκπαίδευςησ: 
Μαγνηςίασ, Λάριςασ, Φθιώτιδασ, Β΄ Αθήνασ 
 
Διευθφνςεισ Δευτεροβάθμιασ Εκπαίδευςησ:  
Μαγνηςίασ, Ευρυτανίασ 
 
Γραφεία Τπευθφνων χολ. Δραςτηριοτήτων 
και Περιβαλλοντικήσ Εκπαίδευςησ  των 
αντίςτοιχων Διευθφνςεων 
 
ΚOIN:   
Περιφερειακή Διεφθυνςη Π/θμιασ και Δ/θμιασ 
Εκπαίδευςησ Θεςςαλίασ  
 

mailto:mail@kpe-makrin.mag.sch.gr


 

Το ςεμινάριο απευκφνεται ςτουσ εκπαιδευτικοφσ των εξισ διευκφνςεων εκπαίδευςθσ:  
 
Πρωτοβάθμια Εκπαίδευςη: Μαγνηςίασ, Λάριςασ, Φθιώτιδασ, Β΄ Αθήνασ 
Δευτεροβάθμια Εκπαίδευςη: Μαγνηςίασ, Ευρυτανίασ  
 

Συγκεκριμζνα, θ επιλογι των εκπαιδευτικϊν κα γίνει ωσ εξισ:  
 

ΔΙΕΤΘΤΝΕΙ ΕΚΠΑΙΔΕΤΗ 

Π/κμια 
Μαγνθςίασ  

Π/κμια 
Λάριςασ 

Π/κμια 
Φκιϊτιδασ 

Π/κμια 
ΒϋΑκινασ 

Δ/κμια 
Μαγνθςίασ  

Δ/κμια 
Ευρυτανίασ  

7 8 8 7 7 8 

 
Οι υπεφκυνοι Π.Ε. και Σχολικϊν Δραςτθριοτιτων των Διευκφνςεων κα πρζπει να ςτείλουν 

λίςτα τακτικϊν (με βάςθ τον παραπάνω πίνακα) και αναπλθρωματικϊν εκπαιδευτικϊν. Η επιλογι 
των εκπαιδευτικϊν κα γίνει με βάςθ τθ ςειρά προτεραιότθτασ που κα ζχει κακοριςτεί ςτισ λίςτεσ 
τακτικϊν και αναπλθρωματικϊν εκπαιδευτικϊν που κα αποςτείλουν οι υπεφκυνοι.  

 
Το Κ.Π.Ε. Μακρινίτςασ αναλαμβάνει τα ζξοδα διαμονισ (πλθν των ςυμμετεχόντων από τθ 

Μαγνθςία) και διατροφισ των ςυμμετεχόντων ςτο ςεμινάριο από τον προχπολογιςμό του. Συνοδοί 
ι επιπλζον θμζρεσ διαμονισ των ςυμμετεχόντων, πζρα από τα προβλεπόμενα, ρυκμίηονται ςε 
απευκείασ επικοινωνία με το ξενοδοχείο. Ο τρόποσ και το κόςτοσ τθσ μετακίνθςθσ ςτα διάφορα 
πεδία του ςεμιναρίου αφοροφν αποκλειςτικά τουσ ςυμμετζχοντεσ. Για τθ μετακίνθςι των 
ςυμμετεχόντων το Κ.Π.Ε. Μακρινίτςασ κα ηθτιςει ςχετικι ζγκριςθ από τθν αρμόδια διεφκυνςθ του 
Υπουργείου Παιδείασ, Ζρευνασ και Θρθςκευμάτων.  

 
Στουσ ςυμμετζχοντεσ, που κα παρακολουκιςουν, ανελλιπώσ, τισ εργαςίεσ του ςεμιναρίου 

κα χορθγθκεί βεβαίωςθ ςυμμετοχισ. 
 
Οι εκπαιδευτικοί που ενδιαφζρονται να ςυμμετζχουν ςτο ςεμινάριο πρζπει να ςτείλουν τισ 

αιτιςεισ τουσ ςτον Υπεφκυνο Περιβαλλοντικισ Εκπαίδευςθσ ι Σχολικϊν Δραςτθριοτιτων τθσ 
αρμόδιασ Διεφκυνςθσ Εκπαίδευςθσ που ανικουν μζχρι την Σρίτη 8 Δεκεμβρίου 2015. Στθ ςυνζχεια 
οι υπεφκυνοι πρζπει να ςτείλουν ςτο Κ.Π.Ε. Μακρινίτςασ διαβιβαςτικό με τα ονόματα των 
εκπαιδευτικϊν ςε αξιολογικι ςειρά κακϊσ και τισ αιτιςεισ τακτικϊν και αναπλθρωματικϊν 
ςυμμετεχόντων μζχρι την Παραςκευή 11 Δεκεμβρίου 2015.  
Οι αιτιςεισ των υπευκφνων κα αποςταλοφν ςτο ΚΠΕ αποκλειςτικά με email ι με fax.  

 
Επιςυνάπτεται ζντυπθ Αίτθςθ Συμμετοχισ. 

 
 

Η υπεφκυνθ του Κ.Π.Ε. 
 
 

Μακζλθ Γραμματι 
 
 
 



 

Α Ι Σ Η  Η    Τ Μ Μ Ε Σ Ο Χ Η   
Εκπαιδευτικοφ 

 
ςτο Σεμινάριο του Κ.Π.Ε Μακρινίτςασ, με τίτλο:  

«Σο περιβάλλον ωσ πηγή ζμπνευςησ και ςυνεργαςίασ» 

 
Βόλοσ, Πορταριά, Παραςκευι 29/01/2016 και Σάββατο 30/01/2016 

 

τοιχεία εκπαιδευτικοφ 

 

Επώνυμο: _______________________ Όνομα: _____________________________ 

Ειδικότητα: ______________________ χολική μονάδα: ______________________ 

 

Δ/νςη Π/θμιασ Εκπ/ςησ:  Μαγνηςίασ  Λάριςασ  Φθιώτιδασ  Β΄ Αθήνασ  

Δ/νςη Δ/θμιασ Εκπ/ςησ:  Μαγνηςίασ    Ευρυτανίασ     

   

Για το ςχολείο:  

Τηλζφωνο: _______________ Fax: _______________ Email: _______________________ 

Για τον εκπαιδευτικό:  

Σταθερό τηλ.: ______________ Κινητό: _______________ Email: ____________________ 

 

Ο κάτωκι υπογεγραμμζνοσ δθλϊνω ότι τθρϊ τουσ όρουσ τθσ προκιρυξθσ του εν λόγω 

ςεμιναρίου και παρακαλϊ να ςυμπεριλθφκϊ ςτουσ ςυμμετζχοντεσ. 

 

Ημερομθνία: _____________________ 

 

Ο/Η αιτ_______ 

 

 

(Υπογραφι) 

 


